
 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 1 
 

 

Anonymizováno v souladu s obecně závaznými právními předpisy  

na ochranu osobních údajů 

 

ZÁPIS 
 

z 79. schůze rady města konané dne 05.04.2022, v 15,30 hod., 

v zasedací místnosti rady, Masarykovo nám. 1, budova radnice 

 

usnesení č. 5615 - 5682     

 

 

Ověřovatel zápisu:   Ing. Jiří Štukavec 

 

Přítomni:                      Libor Střecha 

         Ing. Petr Buráň 

         David Herzán 

         Pavel Dvořáček 

         Petr Uřičář 

         Ing. Jiří Štukavec 

 

Omluveni:      Ing. Ondřej Fialík 

         Mgr. Terézia Mlýnková Išková 

         Ing. Jiří Koliba 

                      

Nepřítomni:     -- 

                               

Dále přítomni:              Ing. Jarmila Horská, tajemnice MěÚ 

         Mgr. Andrea Nedůchalová, OPM 

                               

Zapisovatelka:     Radana Bohunská 

 

 

1.  Zahájení, jednání o programu schůze   
 

p. Střecha 

zahájil jednání 79. schůze rady města v 15,35 hodin, 

oznámil přítomnost nadpoloviční většiny členů rady, rada je tedy schopna jednat a usnášet se, 

omlouvá se Ing. Fialík, Mgr. Mlýnková Išková a Ing. Koliba, 

- citace programu schůze 

 

Usnesení č. 5615 

Rada města schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Štukavce. 

HLAS: 5 0 0 

 

Usnesení č. 5616 

Rada města schvaluje program 79. schůze rady města se zapracovanými připomínkami. 

HLAS: 5 0 0 
 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 2 
 

 

Program: 

1.  Zahájení, jednání o programu schůze  

2.  Schválení dotace malého projektu „Kinolinka“ česko-slovenská filmová přehlídka 

3.  Lokalita Horní Plesová  

4.  Nové obchodní podmínky - obchodování plynu a elektřiny  

5.  Nákup energií na r. 2023 + r. 2024  

6.  Zřízení rezidentní zóny pro parkování na nám. 17. listopadu  

7.  Žádosti o dotace a zápůjčky z DP stavební fond  

8.  Problematika hospodaření příspěvkových organizací  

9.  Pomoc Ukrajině  

-  Darovací smlouva pro město 

10. Majetkoprávní problematika  

-  Majetkoprávní problematika – Dodatek  

11. Bytová problematika  

12. Vyhlášení VZ „Územní studie Hodonín – lokalita Pánov“  

-  VZ „ZŠ Vančurova – rekonstrukce elektroinstalace – III. etapa“ 

-  VZ „Kapřiska – zahrádky – oplocení“ 

-  Revokace usnesení rady  

-  VZ „Zimní stadion Hodonín – oprava střešního pláště“ 

-  VZ „Rekonstrukce šaten ZŠ U Červených domků“ 

13. Různé – podle námětů členů rady 

-  Provozní doba MěÚ 

14. Závěr schůze  
 

 

2. Schválení dotace malého projektu „Kinolinka“ česko-slovenská filmová 

přehlídka 
 

p. Dvořáček 

z materiálu není jasné o co přesně jde, kolik budeme hradit apod., materiál více zdůvodnit 

 

Usnesení č. 5617  

Rada města schvaluje spolufinancování malého projektu „Kinolinka“ česko-slovenská 

filmová přehlídka, žadatelem je Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace, 

CZ/FMP/11b/09/120 a zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování 

realizovaného projektu ve výši rozdílu celkových výdajů malého projektu a poskytnutého 

NFP (nenávratný finanční příspěvek) v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci s 

vyčleněnou celkovou částkou 19.716,- EUR, spoluúčast činí 2.957,4 EUR. 

HLAS: 5 0 0 

 

 

3.  Lokalita Horní Plesová  
 

Ing. Novák  

v materiálu jsou předloženy zpracované varianty z minulosti,  

byla vytvořena pracovní skupina, přípravné fáze směřující k zadání projektu, po tornádu však 

tyto práce zastaveny a nepokračovalo se dál, 

řešeno v rámci koncepce bytové politiky města 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 3 
 

 

p. Střecha 

zatím opravdu tuto bytovou politiku neřešíme, je to otázka priorit 

 

Ing. Novák 

na radě 19.04. aktualizace harmonogramu investičních akcí, kde se k tomu také vrátíme 

 

Ing. Štukavec 

varianta a) byla odsouhlasena, vhodné by bylo podívat se na finanční a ekonomickou stránku 

stavby 

 

Ing. Novák 

tady se uvažovalo o architektonické soutěži, 

jedna z dalších priorit, kterou řešíme, je změna RP centra města, zastupitelstvo schválilo 

zadání změny, je potřeba stanovit toto zadání buď výběrovým řízením nebo zadání přímé, 

oslovit urbanisty, se kterými spolupracujeme, ti nám zpracují změnu RP a současně návrh 

možného nového řešení celého území centra města 

 

p. Střecha 

na vedení města jsme doporučili oslovit další možné zájemce, jde o časový rámec, abychom 

práce urychlili, přikláním se k přímému zadání 

 

Ing. Novák 

do budoucna se domníváme, že nemusí být centrum řešeno RP, ale pouze určitými regulativy 

 

- bez usnesení 

 

 

4.  Nové obchodní podmínky - obchodování plynu a elektřiny  
 

přítomen Ing. Lukáš, Bc. Vaněk 

 

Bc. Vaněk 

zásadním způsobem došlo k navýšení cen energií, společnost, která nám zprostředkovává 

nákup na burze má určité marže z tohoto nákupu, dnes tato procentuální výše nepřiměřená, 

proto dochází k ponížení procentuální výše odměny 

 

p. Dvořáček 

při nákupu přes burzu nakupujeme pro celé město? 

 

Bc. Vaněk 

město a PO města, s.r.o. si řeší nákup po své ose, byli osloveni i jednatelé, ale ti se k městu 

nepřipojují 

 

p. Dvořáček 

jednali jste přímo s elektrárnou? 

 

Bc. Vaněk 

my jako veřejný sektor to není možné, již jsme to prověřovali, museli bychom opustit nákup 

přes burzu a museli bychom soutěžit, jako to bývalo v minulosti,  

za mě je doporučení rozhodně zůstat na burze 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 4 
 

 

 

Usnesení č. 5618 

Rada města schvaluje předložené nové obchodní podmínky dohodce pro obchodování 

Elektřiny na ČMKB a upravené obchodní podmínky dohodce pro obchodování Plynu na 

ČMKB, které nahrazují stávající obchodní podmínky, jež jsou součástí uzavřených smluv 

„Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů – el. energie“ (r. 2014) a 

„Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů – zemní plyn“ (r. 2014). 

HLAS: 6 0 0 

 

 

5.  Nákup energií na r. 2023 + r. 2024  
 

Ing. Lukáš 

jde o to zvolit variantu nákupu na burze buď 2 nebo 3 let, čím více let, tím samozřejmě větší 

sleva, ale nikdo nedokáže predikovat jaký bude vývoj cen 

 

Bc. Vaněk 

v přílohách odhad výše cen, který se neustále mění, 

nedoporučuji rozhodně nákup na rok, ta cena, kterou vysoutěžíme, bude garantovaná, ale 

když dodavatel zkrachuje, musíme nakoupit znovu v krátké době, to nedokáže garantovat 

nikdo ani regulační úřad, čím dříve rozhodneme tím lépe 

 

Ing. Štukavec 

já bych doporučoval 3 roky 

 

Bc. Vaněk 

když se nakupuje na rok, je ta cena nejdražší, když na delší období, ta cena vychází levněji 

 

Ing. Štukavec 

nepředpokládám, že ta cena půjde výrazně dolů 

 

p. Uřičář 

jaké jsou možnosti v případě odpojení od plynu? co je u nás možné jako náhrada? 

 

Bc. Vaněk 

jsou predikce, že EU se do 5-ti let vymaní z dodávek plynu na Rusku, 

dnes musíme hledat úspory, abychom byli částečně soběstační, fotovoltaiky apod. 

 
 

Nákup ZP a EE v hladině NN na 3 roky a EE v hladině VN na 2 roky 

 

Usnesení č. 5619 

Rada města schvaluje centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické energie v hladině 

nízkého napětí na tři roky 2023, 2024 a 2025 a nákup elektrické energie v hladině vysokého 

napětí na dva roky 2023 a 2024 pro město Hodonín a jeho příspěvkové organizace na 

Českomoravské komoditní burze Kladno. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 5 
 

 

Usnesení č. 5620 

Rada města schvaluje uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi městem Hodonín a 

příspěvkovými organizacemi uvedenými v Přílohách č. 3 a č. 4. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5621 

Rada města souhlasí s připojením se k nákupu elektrické energie v hladině vysokého napětí na 

rok 2023 a 2024 k městu Moravská Třebová a schvaluje uzavřít Smlouvu o centralizovaném 

zadávání mezi městem Hodonín a městem Moravská Třebová, viz Příloha č. 5. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5622 

Rada města pověřuje pana Ing. Ctibora Lukáše, xxx, zaměstnance města Hodonína, 

zařazeného do Městského úřadu Hodonín, jenž vykonává funkci vedoucího odboru investic a 

údržby, aby zastupoval město Hodonín v záležitosti centralizovaného nákupu elektrické 

energie v hladině nízkého napětí a zemního plynu pro rok 2023, 2024 a 2025, jehož 

předmětem je podepisování Příkazů k obchodování v rámci sdružených služeb dodávek 

energií a to pouze v případě využití způsobu sjednání ceny Postupnou fixací ceny – násobící 

koeficient. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

6.  Zřízení rezidentní zóny pro parkování na nám. 17. listopadu  
 

Ing. Lukáš 

předkládáno opakovaně, rada si vyžádala vyjádření provozovatelů, byl proveden průzkum, na 

dotaz kolika bytů se to týká – je to 23, dalo by se tady zřídit 8 míst pouze po obyvatele této 

lokality, nebylo by to vyhrazeno pro provozovatele 

 

Ing. Buráň 

zrovna ti zubaři uvádějí, že je tady nedostatek parkovacích míst pro jejich návštěvníky 

 

p. Dvořáček 

bude tam umožněno zásobování? 

 

Ing. Lukáš 

bude osazena značka - časové omezení 

 

Usnesení č. 5623 

Rada města rozhodla o zřízení rezidentní zóny pro parkování na nám. 17. listopadu, Hodonín. 

HLAS: 5 0 1 

 

 

7.  Žádosti o dotace a zápůjčky z DP stavební fond  
 

p. Herzán 

žádost o navýšení částek v dotačním programu 

 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 6 
 

 

Ing. Maňák 

tj. v usnesení č. 3, v rámci komise je tento návrh na změnu dotačního programu, ale komise o 

něm nehlasovala, návrh jednoho člena - navýšit podporu na statické opravy, zdůvodňuje to 

opravou domu na ul. Křičkova, já bych toto razantní navýšení nedoporučoval, 

nicméně ten stavební fond by si určitě zasloužil změny, připravujeme to, již dlouho se nijak 

neupravoval, 

část peněz z fondu plánujeme zařadit do rozpočtu, jsou tady nevyužití finance a navíc  část se 

jich stále vrací splácením půjček 

 

Usnesení č. 5624 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí zápůjček a dotací ze 

stavebního fondu města uvedené v příloze č. 1A pod bodem č. 1, 3, 4, 5 a 6 a dále doporučuje 

schválit smlouvu o zápůjčce a účelové dotaci a  dohodu  o  vyplňovacím právu  směnečném 

(k bodu č. 1, 3 a 6) v předloženém znění – viz příloha č. 3 a smlouvu o zápůjčce a dohodu o 

vyplňovacím právu směnečném (k bodu č. 4 a 5) v předloženém znění – viz příloha č. 4. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5625 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit poskytnutí zápůjčky a dotace ze 

stavebního fondu města uvedené v příloze č. 1A pod bodem č. 2, a to z důvodu, že na tuto 

nemovitost a tento účel již byla zápůjčka a dotace poskytnuta. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5626 

Rada města neukládá odboru ekonomiky a financí připravit úpravu dotačního programu 

poskytování zápůjček a dotací ze stavebního fondu města dle návrhu člena komise bytové a 

stavebního fondu JUDr. Vítězslava Krabičky (viz příloha č. 2).  

HLAS: 6 0 0 

 

 

8.  Problematika hospodaření příspěvkových organizací  
 

Ing. Maňák 

úprava v provozní dotaci, finance z veřejné sbírky 

 

Usnesení č. 5627 

Rada města schvaluje úpravu rozpočtu na rok 2022 příspěvkové organizaci Základní škola 

Hodonín, U Červených domků 40, IČO: 49418831, v předloženém znění - viz příloha č. 1. 

HLAS: 5 0 0 

 

 

9.  Pomoc Ukrajině  
 

Ing. Maňák 

upravený materiál na stole s písemné podobě 

 

Ing. Štukavec 

doporučuji finance, které zůstanou, dát některé místní organizaci, která pomáhá uprchlíkům 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 7 
 

 

p. Herzán 

jedno usnesení revokace a druhé usnesení tedy v upraveném znění 

 

Usnesení č. 5628 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města revokovat své usnesení č. 985 ze dne 01.03.2022 

ve znění: „Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 500.000,- Kč 

pro Ukrajinu z fondu lidské solidarity. O způsobu poskytnutí finančního daru rozhodne rada 

města.“ 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5629 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit použití prostředků fondu solidarity na 

úhradu nutných nákladů spojených s pomocí ukrajinským občanům, kteří pobývají na území 

města Hodonína, a to maximálně do výše částky 500.000,- Kč a dále doporučuje 

zastupitelstvu města schválit poskytnout zbývající částku, která nebude na tento účel, do 

ukončení poskytování pomoci vyčerpána, formou finančního daru na pomoc Ukrajinským 

občanům v ČR cestou veřejné sbírky pořádané organizací Český červený kříž. 

HLAS: 6 0 0 
 

 

Darovací smlouva pro město 
 

Ing. Maňák 

jde o mimořádný bod 

 

Usnesení č. 5630 

Rada města schvaluje přijetí následujících finančních darů od jednotlivých dárců a dále 

schvaluje příslušnou smlouvu v předloženém znění - viz příloha č. l: 

dárce          předmět daru 

Philip Morris ČR a. s.     l.000.000,00 Kč (příloha č. l). 

HLAS: 6 0 0 

 

 

10. Majetkoprávní problematika  
 

 

1. Souhlas se vstupem na pozemky (Přístaviště) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Usnesení č. 5631 

Rada města rozhoduje udělit společnosti SONDEO s.r.o., se sídlem Gajdošova 3255/102, 

Brno-Židenice, PSČ 615 00, IČO: 02870819, souhlas se vstupem na pozemky p. č. 8185, p. č. 

8186, p. č. 8196/1 a p. č. 8514, všechny v k. ú. Hodonín, k zajištění inženýrsko-geologického 

průzkumu pro projektovou dokumentaci stavby „Rekreační přístav Hodonín, inženýrsko-

geologický průzkum“, a to v období 6. 4. 2022 – 31. 7. 2022. 

HLAS: 6 0 0 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 8 
 

 

x x x x x 

 

2.  Pronájem pozemků (ul. Legionářů) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Usnesení č. 5632 

Rada města schvaluje uzavření krátkodobé smlouvy o nájmu mezi Městem Hodonín, IČO: 

00284891 jako pronajímatelem a xxx, IČO: 47096284, jako nájemcem, a to v předloženém 

znění dle přílohy A. 

Předmětem nájmu je poskytnutí pozemků k cirkusovému vystoupení na ul. Legionářů. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5633 

Rada města schvaluje uzavření krátkodobé smlouvy o nájmu mezi Městem Hodonín, IČO: 

00284891, jako pronajímatelem a xxx, IČO: 10921141, jako nájemcem, a to v předloženém 

znění dle přílohy B. 

Předmětem nájmu je poskytnutí pozemků k provozování lunaparku na ul. Legionářů. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5634 

Rada města ruší své usnesení č. 5288 ze dne 8. 2. 2022 ve znění: „Rada města rozhoduje 

schválit smlouvu o nájmu mezi Městem Hodonín, IČO: 00284891 jako pronajímatelem, a 

xxx, IČO: 47096284 jako nájemcem, a to v předloženém znění dle přílohy A. 

Předmětem nájmu je poskytnutí pozemků k realizaci cirkusového vystoupení na ul. 

Legionářů.“ 

HLAS: 6 0 0 

 

 

x x x x x 

 

3.  Žádost o výpůjčku částí pozemků (ul. I. Olbrachta) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

p. Dvořáček 

žádost o zakreslení do mapek resp. vyznačení ulic, více přiblížit 

 

Usnesení č. 5635 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout části pozemků st. p. č. 2919/1 a p. č. 

2060/2, obou v k. ú. Hodonín, o souhrnné výměře 35 m2, dle zákresu v katastrální mapě 

v příloze A, a to předem vybranému zájemci. 

Důvod předem vybraného zájemce: jedná se o části pozemků sousedících s vlastnictvím 

žadatele. 

Nájemné: 420,- Kč/rok. 

Doba nájmu: neurčitá. 

Výpovědní doba: 3 měsíce. 

Podmínka: pozemku budou užívány jako zeleň. 

HLAS: 6 0 0 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 9 
 

 

x x x x x 

 

4.  Restaurační zahrádka (Pivnice Corso, Hil Bar) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

CORSO 

 

Usnesení č. 5636 

Rada města rozhoduje udělit souhlas k umístění restaurační zahrádky o výměře 100 m2 na 

pozemku p. č. 305/1 v k. ú. Hodonín xxx, IČO: 76063721. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5637 

Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce, uzavíranou mezi Městem Hodonín, IČO: 

00284891 jako půjčitelem a xxx, IČO: 76063721 jako vypůjčitelem. 

Předmětem smlouvy je krátkodobá výpůjčka části pozemku p. č. 305/1 v k. ú. Hodonín o 

výměře 100 m2 za účelem umístění restaurační zahrádky. 

HLAS: 6 0 0 

 

HIL BAR 

 

Usnesení č. 5638 

Rada města rozhoduje udělit souhlas k umístění restaurační zahrádky o výměře 75 m2 na 

pozemku p. č. 1975/1 v k. ú. Hodonín xxx, IČO: 44112947, a to do doby uzavření smluvního 

vztahu, nejdéle však do 30. 6. 2022. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5639 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit část pozemku p. č. 1975/1, ostatní plocha, o 

výměře 75 m2 z celkové výměry 4 501 m2, v k. ú. Hodonín, dle zákresu v katastrální mapě 

v příloze C, a to předem vybranému zájemci. 

Doba výpůjčky: neurčitá. 

Výpovědní doba: 1 měsíc. 

Důvod předem vybraného zájemce: jedná se o restaurační zahrádku před provozovnou 

žadatele. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

5.  Stánek (u pomníku Prosincové stávky) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

p. Dvořáček 

opět požádám o orientační plánek 

 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 10 
 

 

Usnesení č. 5640 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o nájmu, uzavíranou s xxx (jako nájemcem), a to 

v předloženém znění dle přílohy A. 

Předmětem smlouvy je pronájem části pozemku p. č. 3482/1 v k. ú. Hodonín za účelem 

umístění stánku s literaturou. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

x x x x x 

 

6.  Pronájem pozemku (ul. Dolní Valy/Národní třída) 

 

Ing. Buráň 

dnes je uzavřena krátkodobá smlouva na jeden měsíc 

 

Bc. Mráka 

žadatel má zájem o umístění stánku na celou sezonu 

 

Usnesení č. 5641 

Rada města rozhoduje uzavřít krátkodobou smlouvu o nájmu mezi Městem Hodonín, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 00284891, jako pronajímatelem a společností 

KŘIKLOUN s.r.o., se sídlem Bratislavská 1/6, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 06494595, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je krátkodobý pronájem částí pozemků p. č. 3482/1 a 

p. č. 2879/6, obou v k. ú. Hodonín za účelem umístění prodejního stánku s posezením.  

Doba nájmu: 1. 5. 2022 až 30. 5. 2022. Výše nájemného 1.631,- Kč + DPH. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5642 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout části pozemků p. č. 3482/1 a p. č. 2879/6, 

obou v k. ú. Hodonín, a to dle zákresu v příloze A. 

Doba nájmu: určitá, do 30. 9. 2022. 

Výše nájemného: 119,- Kč/m2/měsíc + DPH za pozemek pod stánkem, 400,- Kč/m2/rok + 

DPH za pozemek pro posezení. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

7.  Pronájem pozemku (bývalá velká kasárna) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Ing. Buráň 

jedná se o veřejné prostranství,  doporučení nepronajímat 

 

Usnesení č. 5643 

Rada města rozhoduje nepronajímat požadovanou část pozemku p. č. 3427/264, v k. ú. 

Hodonín. 

HLAS: 6 0 0   

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 11 
 

 

 

x x x x x 

 

8.  Prodej pozemku (Pánov) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Ing. Buráň 

doporučení neprodávat do doby zpracování studie v této lokalitě 

 

Usnesení č. 5644 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neprodat pozemek p. č. 1451/17, v k. ú. 

Hodonín, ani jeho část. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5645  
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část pozemku p. č. 1451/17 v k. ú. 

Hodonín, a to dle zákresu v příloze A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

9.  Prodej pozemku (Pánov) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Ing. Buráň 

totožná problematika 

 

Usnesení č. 5646 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neprodat pozemek p. č. 1451/17, v k. ú. 

Hodonín, ani jeho část. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5647 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část pozemku p. č. 1451/17 v k. ú. 

Hodonín, a to dle zákresu v příloze A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

10.  Prodej pozemku u garáže (ul. Lipová alej) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 12 
 

 

Usnesení č. 5648 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu uzavíranou mezi Městem 

Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 00284891 /jako prodávajícím/ 

a xxx /jako kupujícím/, jejímž předmětem je prodej dle geometrického plánu č. 10521-

22/2022 nově vznikajícího pozemku p. č. 2049/40 v k. ú. Hodonín, a to v předloženém znění 

dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

11.  Prodej části pozemku (ul. Brandlova) 

 

p. Dvořáček 

prodáváme jinou část resp. výměru, než o kterou žádají 

 

Bc. Mráka 

je tady ochranné pásmo čerpací stanice, je možné doplnit podmínkou, že nemůžou pozemek 

oplotit 

 

Ing. Štukavec 

proč tam nedáme věcné břemeno? bylo by to jednodušší, doporučuji ještě to s nimi projednat 

 

Ing. Buráň 

nebo můžeme dnes zveřejnit a mezitím s nimi ještě znovu jednat 

 

Bc. Mráka 

žádost již z loňského roku, řešilo se umístění, aby nedošlo k narušení výsadby apod. 

 

p. Střecha 

tak to dnes stáhněme a předložit znovu na další radu 

 

Usnesení č. 5649 

Rada města rozhoduje bod týkající se zveřejnění záměru prodat část pozemku p. č. 1790/298 

orná půda, o celkové výměře 644 m2 v k. ú. Hodonín, dle zákresu v příloze A, a to předem 

vybranému zájemci, stáhnout z programu 

HLAS: 5 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

12.  Změna podnikatelského záměru a termínu k doložení kolaudace (Velká kasárna) 

 

p. Dvořáček 

byla dopočítána rozdílová částka mezi druhým uchazečem v pořadí v té době, není do toho 

započítána míra inflace apod. 

 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 13 
 

 

 

Bc. Mráka 

toto je výsledkem jednání žadatele s Mgr. Spazierem 

 

p. Dvořáček 

je to již 7 let, ÚP byl změněn a jejich záměr se neplní 

 

p. Herzán 

jsem rád, že se našlo řešení, ale souhlasím s tím navýšením o inflaci,  

případně můžeme dnes stáhnout a ještě jednat 

 

Ing. Buráň 

do usnesení je možné dopočítat inflaci 

 

Usnesení č. 5650 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr změnit kupní smlouvu SO/2015/0204/160 uzavřenou 

mezi městem Hodonín, IČO: 00284891 a společností ZLOMEK s.r.o., se sídlem v Dolních 

Bojanovicích 30, IČO: 26942071.  

Změna kupní smlouvy spočívá ve: 

- změně původního podnikatelského záměru výstavby výrobní haly na nový, který by 

vyhovoval územnímu plánu po připravované změně, tj. funkčnímu využití pro plochy 

smíšené obytné, 

- změně termínu doložení kolaudačního souhlasu ke stavbě na předmětném pozemku, který 

bude nově stanoven na dobu 4 let od schválení připravované změny územního plánu. 

Podmínka: 

- žadatel uhradí městu částku ve výši 1,138.810,- Kč. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

13.  Elektronická aukce na prodej pozemků (lok. Nesyt) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Usnesení č. 5651 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neúčastnit se elektronické aukce pořádané 

Českou republikou, Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2, IČO: 69797111, jejímž předmětem je prodej pozemků p. č. 2203/10 

a p. č. 2203/12, obou v k. ú. Hodonín.  

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

14.  Směna pozemků (lok. Na Výhoně, ul. Pánovská) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 14 
 

 

Usnesení č. 5652 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit směnnou smlouvu uzavíranou mezi 

Městem Hodonín, IČO: 00284891 a Českou republikou, Státním pozemkovým úřadem, 

sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, jejímž předmětem je směna 

pozemku p. č. 9221/2 za pozemek p. č. 9273/2, oba v k. ú. Hodonín, v předloženém znění dle 

přílohy A. 

Rozdíl v hodnotách pozemků: 142.792,- Kč. 

Rozdíl v hodnotách pozemků uhradí Město Hodonín Státnímu pozemkovému úřadu před 

podpisem směnné smlouvy.  

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

15.  Informativní materiál (Patočkova 2849/4) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Ing. Štukavec 

chtěl jsem tuto problematiku „oprášit“, zda bude město pokračovat nebo ne, MěBS se v této 

věci dostala dál než město, nemůžeme to stále dál a dál odkládat 

 

p. Střecha 

je to složitá problematika, ke které by bylo potřeba svolat zvlášť jednání a rozhodnout co 

s budovou dál 

 

- bez usnesení 

 

 

x x x x x 

 

Nájmy nebytových prostorů 

 

16.  Pronájem nebytových prostor (Kasárenská 4063/4) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Usnesení č. 5653 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o nájmu nebytových prostor uzavíranou mezi 

Městem Hodonín, IČO: 00284891 /jako pronajímatelem/ a Oblastním spolkem Českého 

červeného kříže Hodonín, se sídlem tř. Dukelských hrdinů 1109/6, Hodonín, IČO: 00426334 

/jako nájemcem/, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor – místnosti č. 2.04 

o podlahové ploše 69,60 m2 + příslušný podíl na společných prostorech, nacházejících se 

ve II. nadzemním podlaží budovy č. p. 4063, která je součástí pozemku st. p. č. 8666 v k. ú. 

Hodonín (Kasárenská 4), a to v předloženém znění dle přílohy A.  

HLAS: 6 0 0 

 

 

x x x x x 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 15 
 

 

17.  Změna nájemní smlouvy (Slavíkova 3936/21) 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Usnesení č. 5654 

Rada města rozhoduje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu uzavřené mezi Městem 

Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 00284891 (jako pronajímatelem) 

a společností Net-Connect s.r.o., Velkomoravská 4036/33A, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 

27735052 (jako nájemcem) a to v předloženém znění dle přílohy A. 

Předmětem dodatku č. 1 je změna stávajícího účelu užívání na nový účel užívání – 

serverovna. 

HLAS: 5 0 0 

 

 

x x x x x 

 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

 

18.  Zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 1732/10 v k. ú. Hodonín 

 

přítomen Bc. Mráka 

 

Ing. Buráň 

návrh na hlasování en-bloc 

 

Usnesení č. 5655 

Rada města rozhoduje o bodech č.18 – 31 Majetkoprávní problematiky hlasovat en-bloc. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5656 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu vstupu na pozemek p. č. 1732/10 za účelem umístění balkonů základovaných do 

bytového domu č. p. 3511 postaveného na pozemku st. p. č. 5846 v k. ú. Hodonín, mezi 

Městem Hodonín, IČO: 00284891 a Společenstvím vlastníků jednotek domu Měšťanská 

3511/136, Hodonín, sídlo: Měšťanská 3511/136, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 26882639, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

Úplata: 200,- Kč/m2. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

x x x x x 

 

19.  Zřízení služebnosti (ul. Křičkova) 

 

Usnesení č. 5657 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

uzavíranou mezi Městem Hodonín, IČO: 00284891 (budoucím povinným) a Společenstvím 

vlastníků pro dům Křičkova 33-35-37, Hodonín, sídlem Křičkova 2723/33, Hodonín, PSČ 

695 01, IČO: 26954541 (budoucím oprávněným), jejímž předmětem je zřízení služebnosti 

spočívající v právu uložit pod povrch částí pozemku p. č. 2058/40 v k. ú. Hodonín opěrné 

pilíře základové konstrukce domu č. p. 2723, č. p. 2867, č. p. 2868 postaveného na pozemku 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 16 
 

 

st. p. č. 2559/3 v k. ú. Hodonín a v právu jejich údržby a oprav, a to v předloženém znění dle 

přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

20.  Zřízení služebnosti (ul. Bezručova/Březinova) 

 

Usnesení č. 5658 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

uzavíranou mezi Městem Hodonín, IČO: 00284891 (budoucím povinným), společností FCC 

TRADE, s.r.o., sídlem Hodonínská 1070, Dolní Bojanovice, PSČ 696 17, IČO: 29357926 

(budoucím oprávněným č. 1) a společností Městská bytová správa, spol. s r. o., sídlem 

Rodinova 691/4, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 63489953 (budoucím oprávněným č. 2), jejímž 

předmětem je zřízení služebnosti spočívající v právu uložení kanalizační přípojky pod 

povrchem částí pozemků p. č. 1975/1, p. č. 1981/7 a p. č. 1993/4, všech v k. ú. Hodonín, 

právu uložení vodovodní přípojky pod povrchem částí pozemků p. č. 1975/1 a p. č. 1993/10, 

obou v k. ú. Hodonín, právu uložení plynovodní přípojky pod povrchem částí pozemků p. č. 

1975/1 a p. č. 1993/10, obou v k. ú. Hodonín a v právu přístupu ke všem těmto přípojkám za 

účelem jejich údržby a oprav (služebnost inženýrské sítě dle ust. § 1267 občanského 

zákoníku) a služebnost spočívající v právu umístění zpevněných ploch, vjezdu a vstupů na 

částech pozemku p. č. 1975/1 v k. ú. Hodonín pro průchod a průjezd k bytovému domu, jehož 

výstavba je plánována na pozemku st. p. č. 5801 v k. ú. Hodonín, a v právu jejich užívání (vše 

ve prospěch oprávněného č. 1) a zřízení služebnosti spočívající v právu uložení teplovodního 

potrubí pod povrchem části pozemku p. č. 1975/1 v k. ú. Hodonín a v právu přístupu k tomuto 

potrubí za účelem jeho údržby a oprav (služebnost inženýrské sítě dle ust. § 1267 občanského 

zákoníku, ve prospěch oprávněného č. 2), a to v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

21.  Zřízení služebnosti (areál lázní) 

 

Usnesení č. 5659 

Rada města rozhoduje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti spočívající v právu užívání části pozemku p. č. 1732/10 v k. ú. Hodonín za 

účelem umístění, provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě 

(služebnost ve smyslu § 104 zákona č. 127/2005 Sb.) mezi Městem Hodonín a společností 

CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 19, Praha 9, IČO: 04084063, v předloženém znění dle 

přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 17 
 

 

22.  Zřízení služebnosti (ul. Velkomoravská) 

 

Usnesení č. 5660 

Rada města rozhoduje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti spočívající v právu užívání části pozemku p. č. 2099/20 v k. ú. Hodonín za 

účelem umístění, provozu, údržby a oprav zařízení veřejné komunikační sítě, podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě a elektrické přípojky (služebnost ve smyslu 

§ 104 zákona č. 127/2005 Sb.) mezi Městem Hodonín a společností CETIN a. s., se sídlem 

Českomoravská 19, Praha 9, IČO: 04084063, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

23.  Zřízení služebnosti (areál bývalých Velkých kasáren) 

 

Usnesení č. 5661 

Rada města rozhoduje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti spočívající v právu užívání části pozemku p. č. 3427/1 v k. ú. Hodonín za účelem 

umístění, provozu, údržby a oprav zařízení a podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě (služebnost ve smyslu § 104 zákona č. 127/2005 Sb.) mezi Městem 

Hodonín a společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 19, Praha 9, IČO: 04084063, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

24.  Zřízení služebnosti (ul. Dvořákova – Národní tř.) 

 

Usnesení č. 5662 

Rada města rozhoduje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti spočívající v právu užívání částí služebných pozemků p. č. 2881/4 a p. č. 2882/3, 

oba v k. ú. Hodonín za účelem umístění, provozu, údržby a oprav podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (služebnost ve smyslu § 104 zákona č. 

127/2005 Sb.) mezi Městem Hodonín a společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

19, Praha 9, IČO: 04084063, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

25.  Zřízení služebnosti (ul. Březinova) 

 

Usnesení č. 5663 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (kabelové 

vedení NN) na části pozemku p. č. 1993/4 v k. ú. Hodonín včetně provádění úprav na 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 18 
 

 

distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon 

mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

26.  Zřízení služebnosti (ul. Bezručova – Březinova) 

 

Usnesení č. 5664 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (kabelové 

vedení NN) na částech pozemků p. č. 1993/4 a p. č. 2022/6 v k. ú. Hodonín včetně provádění 

úprav na distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon 

mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

27.  Zřízení služebnosti (ul. Zámecká) 

 

Usnesení č. 5665 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (smyčkovací 

skříň a kabelové vedení NN) na částech pozemků p. č. 2884/6, p. č. 2884/8, p. č. 2885/4 a p. 

č. 7884 v k. ú. Hodonín včetně provádění úprav na distribuční soustavě za účelem její 

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 

4. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. 

s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

28.  Zřízení služebnosti (ul. Měšťanská) 

 

Usnesení č. 5666 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (kabelové 

vedení NN) na části pozemku p. č. 2879/11 v k. ú. Hodonín včetně provádění úprav na 

distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 19 
 

 

mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

29.  Zřízení služebnosti (lokalita zahrádky M. Benky) 

 

Usnesení č. 5667 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (přípojková 

skříň a kabelové vedení NN) na části pozemku p. č. 1964/2 v k. ú. Hodonín včetně provádění 

úprav na distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon 

mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

x x x x x 

 

30.  Zřízení služebnosti (ul. Janáčkova – Mírové nám.) 

 

Usnesení č. 5668 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu umístění zateplovacího systému fasády stavby č. p. 2303, která je součástí pozemku 

st. p. č. 2130, a stavby bez č. p./č. e., garáž, která je součástí pozemku st. p. č. 9780, nad 

povrchem částí pozemků p. č. 1918/8 a p. č. 1937/10 v k. ú. Hodonín mezi Městem Hodonín a 

xxx, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

x x x x x 

 

Smlouvy o zřízení služebnosti 

 

31.  Zřízení služebnosti (ul. U Střelnice) 

 

Usnesení č. 5669 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o zřízení služebnosti, uzavíranou mezi Městem 

Hodonín, sídlo: Masarykovo nám. 53/1, Hodonín,  IČO: 00284891, jako povinným, a 

společností Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., sídlo: Purkyňova 2933/2, Hodonín, PSČ 

695 01, IČO: 49454544, jako oprávněným, jejímž předmětem je zřízení služebnosti 

spočívající v právu uložení vodovodního řadu pod povrchem částí služebných pozemků p. č. 

1964/2, p.č. 2014/31, p.č. 3196/1, p.č. 3427/142, p.č. 3427/273 a p.č. 3427/274,  všech v k. ú. 

Hodonín, a v právu přístupu k nim za účelem údržby a oprav (služebnost inženýrské sítě), a to 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 6 0 0 
 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 20 
 

 

xxx 

 

Majetkoprávní problematika – Dodatek  

 
1.  Parkování karavanů (areál vodního cvičiště) 
 

Bc. Mráka 

jednání osobně, bude probíhat víkendová akce, potřebují zaparkovat 3-4 karavany  

 

Usnesení č. 5670 

Rada města rozhoduje udělit spolku Dog racing & sports club z.s., sídlo: Nábřeží 4324/1, 

Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 09565221, souhlas s parkováním 4 karavanů na části pozemku 

p. č. 8665 v k. ú. Hodonín, a to v rozsahu dle přílohy A. 

Podmínky: 

- souhlas s parkováním karavanů je udělován na dobu určitou, a to na období od 14. 4. do 

30. 4. 2022. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

11. Bytová problematika  

 
1.  Uzavření dohody o splátkách 

 

Usnesení č. 5671 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města neuzavřít dohodu o splátkách mezi Městem 

Hodonín a xxx, a to na dluh spojený s provedenými opravami městského bytu č. 06 

v bytovém domě Pr. Veselého 2424/46, který je součástí pozemku st. p. č. 2342 v k. ú. 

Hodonín. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

2.  Uzavření dohody o splátkách 

 

Usnesení č. 5672 

Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o splátkách mezi Městem Hodonín a xxx, na dluh 

vztahující se k užívání městského bytu č. 15 v bytovém domě Pr. Veselého 2423/48, Hodonín, 

který je součástí pozemku st. p. č. 2341 v k. ú. Hodonín, a to na dlužnou částku vyčíslenou ke 

dni uzavření dohody o splátkách. 

Podmínky:  

- dluh bude splácen v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 1500,00 Kč pod ztrátou 

výhody splátek, 

- jestliže nebude dohoda o splátkách uzavřena do 30-ti dnů od doručení usnesení rady města, 

právo na uzavření dohody o splátkách zaniká. 

HLAS: 6 0 0 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 21 
 

 

12. Vyhlášení VZ „Územní studie Hodonín – lokalita Pánov“  
 

Mgr. Nedůchalová 

vyhlášeno formou e-poptávkového řízení 

 

Usnesení č. 5673 

Rada města schvaluje výzvu, zadávací dokumentaci (včetně příloh) a složení komise pro 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „Územní studie Hodonín – lokalita Pánov“. 

HLAS: 5 0 0 

 
 

VZ „ZŠ Vančurova – rekonstrukce elektroinstalace – III. etapa“ 
 

Mgr. Nedůchalová 

zákonná zakázka, předpoklad ceny cca 25 mil. Kč 

 

Ing. Štukavec 

jestli chceme zahájit rekonstrukci přes prázdniny, tak je nejvyšší čas 

 

Usnesení č. 5674 

Rada města schvaluje výzvu, zadávací dokumentaci a složení komise  pro  otevírání  nabídek 

v elektronické podobě a komise pro  posouzení splnění podmínek  účasti v zadávacím  řízení 

a hodnocení nabídek, pro veřejnou zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek,  s  názvem  „ZŠ  Vančurova  Hodonín –  rekonstrukce elektroinstalace – III. etapa“, 

v předloženém znění. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5675 

Rada města pověřuje zaměstnance města Hodonína pana MgA. Petra Drábka a Mgr. Andreu 

Nedůchalovou pro administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., s názvem „ZŠ 

Vančurova Hodonín – rekonstrukce elektroinstalace – III. etapa“, a signováním dokumentace 

spojené s administrací v zadávacím řízení. 

HLAS: 6 0 0 
 

 

VZ „Kapřiska – zahrádky – oplocení“ 

 
Mgr. Nedůchalová 

přímé zadání, byli osloveni 4 zájemci, 

cena je stanovena jako maximální, abychom se vešli do zákonného limitu, tj. do 6 mil. Kč 

 

Ing. Štukavec 

je potřeba stanovit počet branek, tak jak je to uvedeno v důvodové zprávě, aby odpovídal 

počet zahrádek počtu branek,  

také je potřeba, aby na IaÚ byly doloženy i jiné poptávky resp. nabídky  

 

p. Uřičář 

je potřeba mít k tomu aspoň malý rozpočet 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 22 
 

 

 

p. Dvořáček 

mít stanoveny i parametry plotu, aby tam nebyly nízké ploty, vhodná je výška alespoň 180 cm 

 

Mgr. Nedůchalová 

zjistíme a doplníme informace 

 

Usnesení č. 5676 

Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky „Kapřiska – zahrádky – oplocení“ přímým 

zadáním jednomu uchazeči dle vnitřní směrnice č. 5/2019 O Zadávání veřejných zakázek, 

dodavateli Jan Lesovský, se sídlem Hovorany 253, PSČ 696 12 (ČR), IČO: 47899301. 

HLAS: 6 0 0 

 

Usnesení č. 5677 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy v předloženém znění na akci „Kapřiska – zahrádky – 

oplocení“ s dodavatelem Jan Lesovský, se sídlem Hovorany 253, PSČ 696 12 (ČR), IČO: 

47899301. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

Revokace usnesení rady  
 

Mgr. Nedůchalová 

bylo zjištěno, že z důvodu požárně bezpečnostních předpisů došlo ke změně materiálů, proto 

revokace usnesení, dalším bodem je nové zadání zakázky 

 

Usnesení č. 5678 

Rada města revokuje usnesení rady města č. 4652 ze dne 7. 9. 2021, kterým bylo schváleno 

zadání veřejné zakázky „Zimní stadion – oprava střechy“ přímým zadáním jednomu uchazeči 

dle vnitřní směrnice č. 5/2019, o zadávání veřejných zakázek, dodavateli CZECH UNITE 

MONT s.r.o., sídlem Brněnská 3983/61a, 695 01 Hodonín, IČO: 07378025, za cenu celkem 

4,229.500,55 Kč včetně DPH. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

VZ „Zimní stadion Hodonín – oprava střešního pláště“ 
 

Mgr. Nedůchalová 

variantní řešení, dodavatel nabízí doplnění záchytného systému 

 

Usnesení č. 5679 

Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky „Zimní stadion Hodonín – oprava střešního 

pláště“ přímým zadáním jednomu uchazeči dle vnitřní směrnice č. 5/2019, o zadávání 

veřejných zakázek, dodavateli CZECH UNITE MONT s.r.o., sídlem Brněnská 3983/61a, 695 

01 Hodonín, IČO: 07378025, za cenu celkem 6,926.354,60 Kč včetně DPH. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 23 
 

 

 

Usnesení č. 5680 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 pro veřejnou zakázku 

„Zimní stadion Hodonín – oprava střešního pláště“ s dodavatelem CZECH UNITE MONT 

s.r.o., sídlem Brněnská 3983/61a, 695 01 Hodonín, IČO: 07378025. 

HLAS: 6 0 0 
 

 

VZ „Rekonstrukce šaten ZŠ U Červených domků“ 
 

Mgr. Nedůchalová 

prostřednictvím ředitele ZŠ přímé zadání zakázky, byla provedena poptávka, předloženy 

nabídky 3 společností, předloženo na poradě vedení  

 

Usnesení č. 5681 

Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce šaten ZŠ U Červených domků“ 

přímým zadáním jednomu uchazeči v souladu s čl. 6 odst. 6.3. vnitřní směrnice č. 13/2017, o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu pro příspěvkové organizace, dodavateli Baar 

Group s.r.o., sídlem Hradská 506, 747 64 Velká Polom, IČO: 06745342, za cenu celkem 

2,269.364,00 Kč včetně DPH. 

HLAS: 6 0 0 

 

 

13. Různé – podle námětů členů rady 

 

 
Provozní doba MěÚ 

 

Ing. Horská 

změna provozní doby úřadu, částečně vrácení na dobu před codivem, zrušení polední 

přestávky 

 

p. Střecha 

je to opravdu návrat na dobu před covidem? 

 

Ing. Horská 

ne zcela, drobná změna, ne do 15,30, ale do 15,00 hodin 

 

Usnesení č. 5682 

Rada města schvaluje s účinností od 11.04.2022 provozní dobu Městského úřadu Hodonín:  

Otevřeno pro veřejnost 

pondělí   8:00 – 17:00  

úterý    8:00 – 15:00  

středa   8:00 – 17:00  

čtvrtek   8:00 – 15:00 pouze po předchozí dohodě  

pátek   8:00 – 13:00. 

HLAS: 6 0 0 

 

 



 

 

Zápis ze 79. schůze rady města 05.04.2022                                                  str. 24 
 

 

 

 

bez usnesení 

- výsadba nových stromů u ZOO, blízkost vozovky (Ing. Štukavec) 

 
 

14.  Závěr schůze   
 

p. Střecha 

ukončil jednání 79. schůze rady města v 18,10 hodin 

 

 

Pozn. k hlasování: 

HLAS: pro - proti - zdržel se                                             

 

 

V Hodoníně dne 06.04.2022 

 

      

 

        

 

za správnost               

Ing. Jarmila Horská, v.r.            

tajemnice MěÚ            

 

 

 

zapsala 

Radana Bohunská, v.r. 


